

Att ta vara på tiden

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
﴿ فَإِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ﴿٥﴾ إِنَّ مَعَ الْعُسْرِ يُسْرًا ﴿٦﴾ فَإِذَا فَرَغْتَ
فَانصَبْ ﴿٧﴾ وَإِلَىٰ رَبِّكَ فَارْغَب ﴿٨﴾ ﴾
عَنْ ابْنِ عَبَّاسٍ قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ ﷺ: « نِعْمَتَانِ مَعْبُودٌ فِيهِمَا كَثِيرٌ
مِّنَ النَّاسِ: الصَّحَّةُ وَالْفَرَاغُ »

Ärade muslimer!

Allah (c.c.), som har skapat världarna från ingenting, har skapat oss människor med möjligheten att bli de mest ärade bland skapelserna. När människan gör sitt bästa för att tjäna Allah, når han en högre nivå än änglarna. I Koranen nämns det att människan är Allahs khalifa/ställföreträdare på jorden: **“Det är Han som har låtit er ta jorden i besittning. Den som förnekar, förnekar för sin egen förlust.”**¹. Trots att vår Herre lämnat en hel värld till vår förvaltning, har Han gett oss en begränsad livslängd på jorden. Just därför bör vi vara vaksamma över att döden en dag kommer att besöka oss och att vi kommer att lämna detta liv.

Muslimer!

Allah (c.c.) svär över vissa saker i början av många suror i Koranen, som Han lägger stor vikt på. Surat Asr, är en av de, där Allah börjar med att svära över tiden: **“VID DEN flyende tiden! Människan förbereder helt visst sin egen undergång, utom de som tror och lever ett rättskaffens liv och råder varandra [att hålla fast vid] sanningen och råder varandra [att bära motgång med] tålamod.”**² För majoriteten av de lärda betyder ordet asr, tid. Och vikten av tiden i människans liv har betonats starkt i denna surah. När Fahreddin er-Râzî tolkar Surat Asr säger han följande: “En man som sålde is på marknaden skrek så här: ‘Var barmhärtig mot denna man vars förmögenhet smälter!’ När jag hörde hans ord sade jag, ‘Detta är meningen av Surat Asr’. Livet som människan har fått smälter lika fort som is. Om man slösar bort livet på fel väg och i onödan leder detta till människans förlust.”

Att Allah svär på den flyende tiden, pekar på att de som saknar de fyra egenskaperna i sina liv nämnda i versen, kommer gå som förlorare ur livet. Vinnarna

kommer bli de som har dessa egenskaper i sina liv och använder tiden på rätt sätt.

Ärad församling!

Låt oss ta vara på vår tid och avstå från saker som inte har någon nytta för vår världsliga liv och nästkommande liv. Profeten (s.a.v.) har sagt: **“Det finns två välsignelser som de flesta människor slösar bort: hälsa och fritid.”**³

En troende som är vaksam, slösar inte bort sitt liv med onödiga saker och lämnar inte allt för tomma luckor i livet. Allah Teâlâ säger: **“På prövningen följer lättnad! [Ja,] på prövningen följer lättnad! Stå upp, när du har fullgjort [din uppgift], och vänd dig med hela ditt hjärta [i bön] till din Herre.”**⁴.

Kära bröder!

Profeten (s.a.v.) har sagt: **“Ta vara på fem saker innan fem andra kommer: livet före döden, fritiden före upptagenheten, rikedomerna före fattigdomen, ungdomen före ålderdomen och hälsan före sjukdomen.”**⁵. Låt oss använda våra begränsade andetag till att göra nyttiga saker för detta liv och nästkommande liv.

Må Allah göra oss bland de som fyller sina tider med gärningar som kommer göra vår Herre nöjd med oss. Amin!

¹ Fâtir suresi, 35:39

² Asr suresi, 103:1-3

³ Buhârî, Rikâk, 1

⁴ İnşirâh suresi, 94:5-8

⁵ Hakim, el-Müstedrek, IV, 341